
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 412 DE 13 DE OUTUBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora DAIANE RIBEIRO CALDAS, Agente de Portaria, 
Matricula: 57221403-2, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº: 
019/2020, referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS REFEREN-
TE AOS MESES DE OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2020.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 13 de outubro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 589886

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 408 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HRCA PARA PARTICIPAR DE 
REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO, E RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS 
INERENTES A ESTE HOSPITAL, NOS SETORES: DDRAR, REGULAÇÃO E FI-
NANCEIRO DA SESPA CENTRAL DA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 12 À 17/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 589894

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 023/2020-DIRTEC
Processo: 2018/193293
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. CNPJ - 
83.318.022/0001-21
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 
Rodoviária do 6º Núcleo Regional, na Região de Integração do Araguaia, 
por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regio-
nal.
Modalidade de Licitação: CP-018/2018-002
Contrato: 060/018
Valor Contratual: R$ 26.289.530,67
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 29/08/2020 à 28/08/2021
Data: 29/08/2020
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 589533

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 024/2020-DIRTEC
Processo: 2018/165447
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
AMETA ENGENHARIA LTDA CNPJ - 04.101.986/0001-47
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 
Rodoviária do 1º Núcleo Regional, exceto: BR-316 (km 1,6 / trevo da PA-
404) / Av. independência (Rodovia Mário Covas / BR-316 / Alça Viária (BR-
316 / Rotatória da PA-151) / PA-402 (BR-316 / Aurá), por um período de 
12 (doze) meses, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.

Modalidade de Licitação: CP-023/2018-003
Contrato: 073/018
Valor Contratual: R$ 32.599.047,70
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 20/09/2020 à 19/09/2021
Data: 20/09/2020
Ordenador: Antônio de pádua de Deus Andrade

Protocolo: 589529

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, em exercício, da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Pregoeira e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Pro-
cesso nº 2019/246535 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Eletrô-
nico nº 005/2020- CPH, que tem como objeto a à contratação de empresa 
para o fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicionados 
(3(três) unidades de condensadores de 15TR), para o sistema de refrige-
ração do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, o qual 
visa atender a sede da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, 
autorizando a contratação e emissão de Nota de Empenho em favor da 
seguinte empresa: D-ALEG AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EIRELI 
- DALEG AR CONDICIONADO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/
MF-28.977.545/0001-71, com sede na Avenida Ayrton Senna, nº 04, Qua-
dra 102, Fundos 01, bairro Doutor Fábio Leite, CEP:78.052-120, e-mail: 
comercial@dalegarcondicionado.com.br, Fones: (91) 3257-7348, municí-
pio de Cuiabá, estado do Mato Grosso por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para a contratação do único item do Edital, pelo valor global 
R$87.300,00 (oitenta e sete mil e trezentos reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 13 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente, em exercício da CPH

Protocolo: 589798

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 
instituída pela PORTARIA Nº 257/2019-GP de 07/11/2019, torna público 
o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO nº005/2020-CPH, 
referente à contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 
equipamentos de ar condicionados (3(três) unidades de condensadores de 
15TR), para o sistema de refrigeração do Terminal Hidroviário do Porto de 
Belém Luiz Rebelo Neto, o qual visa atender a sede da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará, derivado do processo nº 2019/246535, decide 
ADJUDICAR o seguinte resultado: a empresa D ALEG AR CONDICIONADO 
E REFRIGERAÇÃO EIRELI- DALEG AR CONDICIONADO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF-28.977.545/0001-71, com sede na 
Avenida Ayrton Senna, nº 04, Quadra 102, Fundos 01, bairro Doutor Fábio 
Leite, CEP:78.052-120, e-mail: comercial@dalegarcondicionado.com.br, 
Fones: (91) 3257-7348, município de Cuiabá, estado do Mato Grosso, foi 
à vencedora do único item do certame, pelo valor global de R$87.300,00 
(oitenta e sete mil e trezentos reais), por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 13 de outubro de 2020.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira da CPH
PORTARIA Nº 257/2019 – GP 07/11/2019
Matrícula nº2052598

Protocolo: 589799

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 559/2020, publicada no DOE N° 34.370 do dia 13 de 
outubro de 2020, sobre o número de protocolo 589180.
ONDE SE LÊ: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral Interino – 
ARCON-PA.
LEIA SE: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 589478


